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Dansk Landbrug Sydhavsøerne og Nordic Seed samarbejder om 
forsøgsarbejde på Lolland 
 
Dansk Landbrug Sydhavsøerne (DLS) og Nordic Seed, Holeby indleder pr 1. januar 2010 et 
samarbejde om markforsøg med fælles udgangspunkt i Nordic Seeds faciliteter på Sofiehøj. 
Samarbejdet skyldes et fælles ønske om at udføre forsøgs- og afprøvningsarbejde af høj kvalitet.   
 
Det kræver en kombination af optimale faciliteter og de rigtige medarbejdere. Ved at samarbejde 
om faciliteter, marker og en del af det praktiske arbejde i marken kan vi sikre, at vores 
samarbejdspartnere også fremover får udført forsøgs- og afprøvningsarbejde i topkvalitet. 
 
I samarbejdet vil vi fremover have 7 medarbejdere, der arbejder med korn- og frøforsøg med 
udgangspunkt på Sofiehøj. Det gør forsøgssamarbejdet til en af Danmarks største private enheder 
målt på antal ansatte. Dermed vil vi også fremover have en attraktiv arbejdsplads for de rigtige 
medarbejdere.  
 
Nordic Seed og DLS dyrker sammenlagt et meget stort antal forsøgsparceller. DLS får fordel af, at 
Nordic Seed allerede har etableret et samarbejde om jordleje med en række landmænd, der sikrer, at 
forsøgene kan anlægges på marker med optimale forfrugter og kendt dyrkningshistorie.  
 
”Ved at samarbejde med DLS om markarbejdet sikrer vi, at vores faciliteter på Sofiehøj udnyttes 
optimalt, og i tilgift får vi skabt en endnu mere attraktiv og fremtidssikret arbejdsplads” udtaler Kim 
Bonde, Direktør i Nordic Seed. 
 
Forsøgsleder bliver Olav Høegh, som i over 25 år har lavet forsøg i landbrugsorganisationernes 
regi. Olav får ansvaret for, at arbejdet i marken udføres rettidigt og på den bedste måde. ”Fra DLS 
side anser vi samarbejdet med Nordic Seed som en stor anerkendelse af, den høje standard 
forsøgsarbejdet i DLS har under Olavs ledelse” udtaler DLS Planteavlschef Claus Nørgaard. 
 
Når DLS vælger at samarbejde med Nordic Seed om forsøgsarbejde, er det meget vigtigt, at der 
ikke kan rejses tvivl om uvildigheden af det arbejde, som DLS lægger navn til. Derfor vil de 
medarbejdere, der indgår i samarbejdet fra DLS, fortsat være ansat i og lønnet fra DLS. De vil 
udelukkende have ansvaret for det arbejde, der udføres i regi af Landforsøgene og for andre 
partnere.  
 
DLS er fortsat garant for forsøgsarbejde af høj kvalitet og uvildig rådgivning. DLS markvandringer 
og demonstrationer vil også fortsat have udgangspunkt i markerne omkring Grønt Center, hvor vi 
har nogle meget gode faciliteter til fremvisning af forsøg og afgrøder. 
 
Fra DLS side har vi orienteret vores samarbejdspartnere om vores ønske om at flytte vores 
forsøgsmedarbejdere til Sofiehøj. Vi har mødt en stor forståelse for vores ønsker og stor 
anerkendelse for, at vi konstant arbejder på at sikre, at vi kan levere kvalitet til tiden. 
 
Spørgsmål kan rettes til: 
Planteavlschef, DLS    Direktør, Nordic Seed 
Claus Nørgaard    Kim Bonde 
Tlf: 20129038    Tlf: 21209392 
 
 

 
 


